C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.832/1997

Autor: Enio Bacci

Data da
Apresentação:

11/11/1997

Ementa: Dispõe sobre a obrigatoriedade de atendimento sem filas, nos
órgãos e instituições públicas federais, estaduais e municipais,
inclusive instituições financeiras e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 9.928/2014, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
9.928/2014. Apense-se o Projeto de Lei n. 7.293/2014 ao
Projeto de Lei n. 3.832/1997, nos termos do art. 142, caput,
combinado com o art. 143, II, b, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Revejo, por conseguinte, o despacho
inicial aposto ao Projeto de Lei n. 3.832/1997 para incluir a
Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e
Comércio. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 3.832/1997: Às
CDEIC, CDC, CFT (mérito e art. 54, do RICD) e CCJC (art. 54,
do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime
de tramitação: Ordinária.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 11/04/2014